ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 сентября 2020 г. N 1559

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПРИСОЕДИНЕНИЯ СЕТЕЙ

ЭЛЕКТРОСВЯЗИ

И ИХ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Правила присоединения сетей

электросвязи и их взаимодействия, утвержденные

постановлением Правительства Российской

Федерации от 28 марта 2005 г. N 161 "Об

утверждении Правил присоединения сетей

электросвязи и их взаимодействия" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2005, N

14, ст. 1243; 2006, N 2, ст. 195; 2016, N 23, ст. 3330).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 29 сентября 2020 г. N 1559

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА

ПРИСОЕДИНЕНИЯ СЕТЕЙ ЭЛЕКТРОСВЯЗИ

И ИХ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ

1. Подпункт 1 пункта 40 дополнить словами "и

порядок изменения цен".

2. В приложении N 2 к указанным Правилам:

а) дополнить пунктом 1(1) следующего

содержания:

"1(1). Услуга завершения международного вызова

на сеть другого оператора связи (деятельность,

направленная на обеспечение пропуска трафика,

инициированного в сети связи общего

пользования оператора связи, находящегося за

пределами Российской Федерации, от точки

присоединения на международном или

междугородном, зоновом или местном уровне

присоединения к пользовательскому

(оконечному) оборудованию, подключенному к

сети связи другого оператора связи на территории

Российской Федерации):

а) услуга завершения международного вызова с

использованием ресурса нумерации, не

входящего в российский план нумерации;

б) услуга завершения международного вызова с

использованием ресурса нумерации, входящего в

российский план нумерации.";

б) дополнить пунктом 2(1) следующего

содержания:

"2(1). Услуга завершения международного вызова

на сеть оператора связи (деятельность,

направленная на обеспечение пропуска трафика,

инициированного в сети связи общего

пользования оператора связи, находящегося за

пределами Российской Федерации, от точки

присоединения к сети оператора связи к

пользовательскому (оконечному) оборудованию,

подключенному к сети оператора связи):

а) услуга завершения международного вызова с

использованием ресурса нумерации, не

входящего в российский план нумерации;

б) услуга завершения международного вызова с

использованием ресурса нумерации, входящего в

российский план нумерации.".